
I]

Rcp. Gen.te t

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
I Dipartimento -U.O. Legale e Contenzioso

II Dipartimento - U.O. Selezione e reclutamento e contenzioso del lavoro

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

Oggetto: Inquadramento nel profilo di "Istruttore Amministrativo", categoria giuridica C, ex
6A qualifica funzionale, della dipendente Sig.ra Tripodo Patrizia, "Istruttore di Laboratorio",
categoria giuridica C, ex 6A qualifica funzionale.

II Dirigente

PREMESSO che, con ricorso notificato il 14,3.2008, la dipendente Tripodo Patrizia ha
chiesto al T.A.R. Sicilia, sez. Catania, l'annullamento della determinazione n. 9 del
16.01.2008, con la quale il Dirigente del I Dip. II U.D., in sede di scorrimento della
graduatoria concorsuale, determinava di nominare nel profilo professionale di Istnittorc
Amministrativo, categoria giuridica C, alcuni dipendenti che risultavano rivestire una
posizione in graduatoria inferiore a quella della ricorrente, senza consentire alla stessa,
peraltro già inquadrata, quale vincitrice del relativo concorso interno, nel profilo di Istruttore
di laboratorio, categoria giuridica C, ex 6A qualifica funzionale, la scelta relativa
all'accettazione o meno del posto di Istruttore Amministrativo;
CONSIDERATO che, costituitasi in giudizio questa Provincia, controparte ha chiesto la
transazione del giudizio e il suo inquadramento nel profilo di Istruttore amministrativo, su cui
il difensore della Provincia, Prof. Avv. Raffaele Tommasini, esaminati i precedenti
provvedimenti adottati dal Dirigente dell'Ufficio Personale, per i Sigg. Mollura Antonino e
Vitarelli Maria, ha espresso il parere che anche la Sig.ra Tripodo "possa utilmente essere
spostata con idonea motivazione " nel profilo richiesto, previo espresso impegno, da parte sua,
a rinunciare al giudizio innanzi al T.A.R. Sicilia, sez. Catania, con la totale compensazione
delle spese;
CONSIDERATO che, con nota assunta al Protocollo Generale di questa Provincia al n.
44656 del 20.12.2011, l'Aw. Alberto Santoro, difensore della Sig.ra Tripodo, ha comunicato
di rinunciare, in caso di bonario componimento della vicenda, al vincolo di solidarietà per le
spese professionali;
CHE, con nota assunta al Protocollo Generale di questa Provincia al n. 14966 del 18.04.2011,
la Sig.ra Tripodo ha nuovamente dichiarato la propria disponibilità a chiudere,
definitivamente e senza alcun onere per l'Ente, la controversia di che trattasi, nell'ulteriore e
considerazione del proprio grave stato di salute, nonché per gravi motivi di famiglia;
PRESO ATTO che dette, decisive situazioni invocate dalla Sig.ra Tripodo, a sostegno della
propria richiesta, risultano dalla documentazione depositata nel fascicolo personale della
stessa;
RITENUTO, alla luce di tutte le superiori premesse, che risponda a criteri di opportunità e
parità di trattamento, modificare il profilo professionale della dipendente Sig.ra Tripodo
Patrizia, attribuendole quello di "Istruttore Amministrativo", categoria giuridica C, dando atto
che i due profili professionali di "Istnittorc Amministrativo" e di "Istruttore di Laboratorio"



sono ricompresi nella medesima ex 6A qualifica funzionale e che alla dipendente di che trattasi
resta attribuita la posizione economica C3;
VISTA la vigente dotazione organica di questa Provincia Regionale che offre ampia
disponibilità di posti vacanti nel profilo professionale di "Istruttore Amministrativo",
categoria giuridica C;
CONSIDERATO che del presente atto devono essere informate le Organizzazioni Sindacali;
VISTO l'art. 154 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di
questo Ente;
VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

DARE ATTO di quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente
riportato;
INQUADRARE l'Istruttore di laboratorio Sig.ra Patrizia Tripode, nel profilo professionale di
"Istruttore Amministrativo", ex 6A qualifica funzionale, categoria giuridica C, posizione
economica O e, conscguentemente, lasciare estinguere, senza alcun onere per la Provincia, il
giudizio pendente innanzi al T.A.R. Sicilia, sez, Catania, introitato dalla Sig.ra Patrizia
Tripode, con ricorso notificato il 14.03.2008;
APPORTARE le consequenziali variazioni alla vigente Dotazione Organica, riducendo di
un'unità la disponibilità di posti vacanti nel profilo professionale di "Istnittorc
Amministrativo" e, conscguentemente, aumentando di un'unità la disponibilità di posti nel
profilo professionale di "Istnittorc di laboratorio";
DARE ATTO che la decorrenza giuridica dell'inquadramento nel profilo professionale di
"Istruttore Amministrativo" avrà effetto dalla data di esecutività del presente provvedimento;
TRASMETTERE copia della presente Determinazione:

• al Sig. Segretario Generale;
• al Sig. Capo di Gabinetto;
• al Sig. Dirigente dell'U.D. "Affari Generali e Istituzionali e Politiche Culturali", per

la sua pubblicazione all'Albo Pretorio;
• al Sig. Dirigente dell'U.D."Gestione economica e finanziaria del personale,

Economato e Autoparco;
• al Sig. Funzionario responsabile dell'U.O. "Trattamento economico, missioni e

compensi" per gli adempimenti di competenza;
• al Sig. Dirigente dell'U.D. "Lavoro, Sport e Giovani" U.O. Misure generali di tutela";
• alle Organizzazioni Sindacali;
• alla Sig.ra Tripodo Patrizia.
Il presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge.

II Dirigente del I Dipartimento
U.O. Legale e Contenzioso

Avv. Anna Maria^Tripodo

II Dirigente
O.
conte

Selez:
II Dipartimento

ento

2°D!P.OJV7HÌ

VISTO: PRESONOTA

Avv.


